Sesampainya di Madinah hal yang pertama nabi lakukan ialah mempersatukan
kaum Anshor dan Muhajirin setelah itu barulah membangun masjid yang
dinamakan Mesjid Nabawi. Di Madinah inilah peradaban baru akan di mulai, rasul
banyak memimpin peperangan sehingga dapat menaklukkan mekkah dan beberapa
daerah lainnya. Namun dakwah nabi Madinah hanya 10 tahun, sehingga pada tahun
632 M/ 10 Hijriyah, pada usia 63 tahun.

C. Profetik Periode Mekkah
Periode ini di mulai pada saat nabi Muhammad Saw pertama kali menerima wahyu
ketika umur beliau 40 tahun.